2

[image: image1.png]

САРАТОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е
18.02.2010 № 47-573
г. Саратов

О внесении изменений в
решение Саратовской
городской Думы от 15.07.2003
№ 36-341 «О Положении о
Контрольно-счетной палате»
В целях приведения решений Саратовской городской Думы в соответствие с действующим законодательством
Саратовская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Саратовской городской Думы от 15.07.2003 №36-341 «О Положении о Контрольно-счетной палате» следующие изменения:

1.1. В преамбуле решения слова «со статьей 18 Устава города Саратова» заменить словами «с Уставом муниципального образования «Город Саратов».

1.2. В пункте 3 решения слова «заместителя главы городского самоуправления – секретаря городской Думы» заменить словами «постоянную комиссию по местному самоуправлению, вопросам социальной сферы, законности, защите прав населения».

1.3. По тексту Приложения слова «мэр города – глава городского самоуправления» заменить словами «Глава муниципального образования «Город Саратов» в соответствующих падежах.

1.4. В последнем абзаце пункта 1.2. Приложения исключить слова «либо пользующихся налоговыми и иными льготами и преимуществами, представленными органами городского самоуправления».

1.5. В первом абзаце пункта 3.3. Приложения исключить слова: «; имеют налоговые и иные льготы и преимущества, предоставленные органами местного самоуправления города, либо имеют задолженность по платежам в городской бюджет».

1.6. Во втором абзаце пункта 3.3. Приложения исключить слова: «, а также в части предоставленных законодательством и нормативными актами местного самоуправления налоговых и иных льгот и преимуществ».

1.7. Во втором абзаце пункта 4.1. Приложения, в третьем абзаце пункта 4.3. Приложения исключить слова «, заместителя главы городского самоуправления – секретаря городской Думы».

1.8. В третьем абзаце пункта 4.1. Приложения, в пятнадцатом абзаце пункта 4.4. Приложения слова «заместителем главы городского самоуправления – секретарем городской Думы» заменить словами «Главой муниципального образования «Город Саратов».

1.9. По тексту пункта 4.1. Приложения слова «на заседании» заменить словами «на совещании».

1.10. Восьмой абзац пункта 4.4. Приложения изложить в редакции:
«- поручений Главы муниципального образования «Город Саратов;».
1.11. По тексту решения и Приложения слова «Контрольно-счетная палата» заменить словами «контрольно-счетная палата».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению, вопросам социальной сферы, законности, защите прав населения.
Глава муниципального

образования «Город Саратов»                                                             О.В.Грищенко

_1277725895